

前五月偏股型基金业绩排名出炉

3位基金经理堪称防守大师

银河证券基金研究中心的最新统计数据表示,前五个月偏股型基金的业绩排名与四月份相比,前十名和后十名的名单基本没有大的变化。分析人士表示,这或许暗示基金在五月份这个多事之秋整体偏向以静制动的防御性策略。嘉实主题混合、华商盛世成长、东吴双动力三只偏股型基金分获五月的冠军季军,而这三只基金的掌舵者邹唯、庄涛、王炯也荣升防守大师。

仅13只基金实现正收益

银河证券基金研究中心的最新统计数据表示,四月份排名前十的偏股型基金有八只被“复制”到了五月份的业绩排名中。其中嘉实主题混合与华商盛世成长两只股票延续了之前的强劲势头,依然占据头两把交椅。数据显示,其前五个月的净值增长率分别为11.30%和7.58%。上个月排名第六的东吴双动力以五个月净值增长4.02%的成绩跻身前三,而原来的探花东吴行业轮动也是“退而不隐”,前五个月净值增长率3.53%,排名第四。

376只偏股型基金平均跌幅超过10%,仅13只基金实现正收益。其中,股基前五位分别为华商盛世成长、东吴双动力、东吴行业轮动、大摩领先、嘉时增长,混基前五位分别为嘉实主题、银河银泰、泰达效率、东吴策略、华夏策略。值得关注的是,股基前五的榜单中,东吴基金是入围最多的一家公司,在5席之争中占据了2席,分列亚军、季军。其中上月排名第六的东吴双动力以五个月净值增长

4.02%的成绩跻身第二,而东吴行业轮动依然稳居第三。此外,东吴旗下另一只灵活配置型基金——东吴进取策略也入围同类基金前五,实现1.17%正收益。

首尾业绩相差超40个百分点

在关注排名前列基金的同时,记者还发现今年前五月的业绩排名呈现两大特征:首先,基金业绩出现“几家欢喜多家愁”的局面。排名末尾的基金亏损达28.75%,首尾相差超40个百分点,基金投资业绩两极分化呈日益加剧趋势;其次,老牌大型基金公司中,除了嘉实基金外,其余均为中小型基金公司面孔。特别是在今年实现正收益的前13只基金中,中小基金公司面孔更是抢眼,部分中小基金公司均是多只产品齐上榜,其中东吴旗下占3只,信诚占2只、摩根士丹利华鑫占1只。

业内人士表示,去年A股市场牛市格局,基金投资主要在于仓位控制,仓位高则净值跑得快。而今年震荡市场,最考验基金投资管理能力和选股能力。对于个股的精选与把握,将

成为今年基金制胜的关键。

寻找被市场“错杀”品种

中国银河证券基金研究中心统计数据表示,截至5月31日,信诚盛世蓝筹以2.48%的净值增长率在198只标准股票型基金中排名第5,信诚优胜精选排名第12位。而在37只偏股型混合基金中,仅嘉实主题精选和信诚四季红获取正收益,分别列第1和第2。

对于未来市场走势,信诚基金首席投资官、股票投资总监黄小坚认为,相对前期的高增长,经济增长速度可能会放缓一些。此外,基于通胀预期,货币政策也会逐渐收紧。在这样的背景下,市场仍然会震荡偏弱。“虽然目前这个点位已经到了价值中枢,还会有很多的反复,但不会出现2008年恐慌性的下跌。未来影响市场走势的主要因素还是在调控政策以及对于政策的预期。”黄小坚同时指出,市场跌下来正是寻找被市场“错杀”品种的时机,不用担心市场下跌,市场的下跌才能以更合理的价格买入好股票。 网易 上证

嘉实主题1季度末重仓股

序号	股票代码	股票简称	数量(股)
1	600518	康美药业	70,000,000
2	600406	国电南瑞	22,881,400
3	600737	中粮屯河	44,592,640
4	600089	特变电工	29,324,548
5	000400	许继电气	16,930,689
6	600118	中国卫星	13,436,730
7	600312	平高电气	30,681,397
8	002123	荣信股份	10,053,263
9	600038	哈飞股份	15,164,139
10	600251	冠农股份	14,374,699

华商盛世1季度末重仓股

序号	股票代码	股票名称	数量(股)
1	600256	广汇股份	7,021,763
2	600406	国电南瑞	5,672,622
3	600887	*ST伊利	5,500,053
4	600252	中恒集团	3,405,414
5	601398	工商银行	22,999,906
6	002322	理工监测	1,016,500
7	600481	双良股份	4,576,275
8	000788	西南合成	5,130,830
9	600535	天士力	3,539,513
10	000400	许继电气	2,499,940

东吴双动力1季度末重仓股

序号	股票名称	持有量(股)	占净值比
1	古井贡酒	4103283	8.84%
2	泸州老窖	3668572	6.48%
3	双鹭药业	1954124	4.98%
4	辽宁成大	2249999	4.33%
5	东阿阿胶	2184951	3.40%
6	上海家化	1407135	2.99%
7	青岛啤酒	1347395	2.53%
8	生益科技	3199934	2.15%
9	兴业银行	1000000	2.04%
10	苏泊尔	1636179	1.89%

大龙门基金经理闪电离职

中邮基金因蹊跷投资大龙地产事件后余波未平,中邮核心优选基金经理王海涛近日正式离职。5月29日,中邮基金发布公告,表示该基金经理王海涛因个人原因提出辞职申请,经讨论决议后从5月26日起她将不再担任该基金的基金经理职务,中邮核心优选基金经理一职由公司的另一位优秀基金经理王丽萍独自担当。屈指算来,从2008年9月开始接任前任基金经理许炜的王海涛,在该基金经理岗位上任职将近1年零八个月卸任。 张轶

219只基金今年分红766亿

天相投顾统计显示,截至上周五,今年以来共有219只基金实施分红256次,分红总额766.47亿元。其中,开放式基金分红223次,分红金额611.87亿元;封闭式基金分红33次,分红金额154.6亿元。从分红次数来看,共有25只基金分红超过2次,分红次数最多的为富国天丰和嘉实超短债,分红均达5次。从单笔分红金额来看,华夏红利分红总额最高,每10份分红10元,分红总额高达78.4亿元;从单笔分红看,上投阿尔法最高,每10份分红高达18.8元。 证时

市场估值接近2008年水平

从4月15日开始,一个多月来股指连续失守多个整数关口。对此中欧基金研究部总监、中欧沪深300指数增强型拟任基金经理林钟斌近日表示,从短期来看,由于指数跌幅过大,市场存在一定的反弹需求;从中期而言,全球经济复苏的格局并未改变,二次探底的概率相对较小,股市在经历此轮下跌后,将逐步步入战略布局时期。目前沪深300指数动态市盈率率为14倍,部分A股金融板块股票相对于H股已出现不同程度的折价,整个市场的估值水平已逐渐接近2008年水平。随着市场调整逐渐到位,下半年投资机会将逐渐显现。 中证

红利股票持续跑赢大盘

历史数据显示,投资红利股票有望获取超额收益,从2001年5月至2009年底的9年时间里,A股市场中的红利股票历经牛熊转换持续跑赢大盘。专家指出,红利股票往往具有盈利能力强、盈利质量高、估值相对较低等特点,其本身具备较高的投资价值。当前市场调整后估值普遍降低,红利类股票的投资价值已经显现。将于6月7日起发行的信达澳银红利回报股票型基金表示,在震荡市及熊市中,由于现金流稳定,红利股票能够提供相对稳定的股息收益,抗跌性较强。而一旦市场走强也可获取较丰厚的投资回报。 快报记者 王慧娟

国内首只风格指数ETF上市

据悉,国内首只风格指数ETF——华宝兴业旗下上证180价值ETF在上交所敲响上市铜锣,风格投资主题再度成为市场关注焦点。据了解,上证180价值ETF上市后其在二级市场的交易简称为“价值ETF”,交易代码为“510030”;其一级市场申购赎回简称为“价值申赎”,申购代码为“510031”,投资者可以在指定的一级交易商的营业场所或按一级交易商提供的其他方式办理。上证180价值ETF的基金份额折算日为2010年5月14日,折算后基金份额即上市交易份额为722,028,726份,折算后基金份额净值为2.675元。 全景

海外市场“柳暗花明” QII全线飘红

上周海外市场“柳暗花明”,经历短暂暴跌后,在超跌买盘的支持下开始反弹。受益于此,投资于海外的QDII基金上周走出一波过山车行情,整体业绩全线飘红。据报道,上周末西班牙央行宣布接管一家银行,另有4家银行已向西班牙央行递交合并方案。这令市场对欧洲银行业生存状况的担忧急剧升温,25日环球股市在金融股的带领下全线下挫,而QDII基金的净值也随市场一起大跌。

QDII上演一波过山车行情

上证数据统计显示,25日单日纳入统计范围的12只QDII基金平均单位净值增长率为-2.49%,有3只基金净值增长率低于-4.00%。不过,就在市场因担忧金融行业生存状况而出现大幅震荡之时,超跌买盘的支持犹如及时雨,不仅暂时止住了这波下跌,而且还

势延续至周末,QDII基金的净值便也水涨船高。

统计显示,整体一周,12只QDII基金的平均单位净值增长率达到了2.36%,刚刚获得“海外投资金牛基金公司”大奖的海富通基金旗下的海富通海外以4.36%的周涨幅排名第一,华夏全球、嘉实海外和南方全球3只第一批“老QDII”涨幅紧随其后,一周单位净值增长率分别为3.75%、3.15%和3.00%。经历一波过山车走势,QDII基金整体出现上涨。海富通中国海外股票(QDII)基金2008年6月募集成立后,正面临国际金融危机的出现和蔓延,海富通基金采取了谨慎的投资策略,而当各国政府出台相关经济刺激政策,宏观经济出现恢复迹象后,又采取了较为主动策略。因此,2009年海富通中国海外股票(QDII)基金较年初取得了83.47%净值增长率,成为当年度净值增长率最高

的QDII基金,也是中国市场首只分红的QDII基金。

到海外分享中国经济成长

国内基金业进军海外市场的步伐再度提速。记者日前从博时基金了解到,该公司旗下首只投资海外市场的公募基金产品——博时大中华亚太精选股基日前已获证监会核准。博时基金首席策略师杨锐介绍,作为全球颇具活力的经济体,中国经济的平稳快速发展已经成为全球经济增长的主要引擎,目前投资大中华亚太地区的企业意义深远。首先,大中华地区企业主要营业收入来自于中国,他们的营业收入以人民币计价为主,一定程度上可以获得未来人民币升值的收益。其次,中国经济这些年的飞速发展,既成就了很多世界级的蓝筹企业,也培育了许多高成长性的科技企业,但这些企业不在A股上市

而是在海外上市。

“金砖四国”投资价值明显

被誉为新兴市场投资“教父”的马克·莫比尔斯日前公开表示,目前新兴市场所经历的下行行情,只不过是“牛市中的调整”,一旦调整结束,新兴市场将迎来更大力度、更快速的恢复上涨行情,尤其是“金砖四国”的投资价值将更为明显。管理约340亿美元规模新兴市场基金的莫比尔斯同时表示,他已在过去一个月开始逐步买入巴西、俄罗斯、印度和中国的股票。而本周五即将结募的国投瑞银全球新兴市场精选基金拟任基金经理路荣强也表示,长期来看,新兴市场的高成长故事仍将延续。基于对新兴市场投资机会的看好,国投瑞银基金也出资1000万元认购国投瑞银新兴市场基金份额。 快报记者 孙旭 王慧娟

2010年6月1日 沪深A股行情				代码 名称 收盘 涨跌(%)				代码 名称 收盘 涨跌(%)				代码 名称 收盘 涨跌(%)				代码 名称 收盘 涨跌(%)				代码 名称 收盘 涨跌(%)							
600000	浦发银行	18.42	-0.05	600080	上海石化	4.78	-0.26	600153	康美药业	11.86	-1.35	600227	瀚蓝环保	5.17	-1.7	600379	莱钢股份	17.37	-0.5	600478	航天机电	14.37	-1.84				
600004	白云机场	9.07	-1.2	600082	海澜之家	5.08	-2.68	600156	华联控股	4.59	-2.55	600229	北平特钢	5.52	-1.48	600380	ST南化	6.28	-3.53	600381	ST宜城	5.34	-2.55	600480	凌云股份	12.33	-2.07
600005	武钢股份	4.78	-1.34	600083	ST中纺	1.45	-1.68	600158	光大证券	7.57	-1.12	600230	ST华源	10.29	-5.12	600382	ST宜城	5.34	-2.55	600481	凌云股份	12.33	-2.07				
600006	东风汽车	4.93	-1.99	600084	ST中纺	1.45	-1.68	600158	光大证券	7.57	-1.12	600230	ST华源	10.29	-5.12	600382	ST宜城	5.34	-2.55	600481	凌云股份	12.33	-2.07				
600007	中国国旅	10.04	6.58	600085	ST中纺	1.45	-1.68	600158	光大证券	7.57	-1.12	600230	ST华源	10.29	-5.12	600382	ST宜城	5.34	-2.55	600481	凌云股份	12.33	-2.07				
600008	上海机场	9.07	-1.2	600086	东方钨业	28.19	-2.32	600159	光大证券	7.57	-1.12	600231	ST华源	10.29	-5.12	600383	ST宜城	5.34	-2.55	600482	凌云股份	12.33	-2.07				
600010	华联控股	23.85	-1.24	600087	长航物流	5.44	1.12	600160	光大证券	7.57	-1.12	600232	ST华源	10.29	-5.12	600384	ST宜城	5.34	-2.55	600483	凌云股份	12.33	-2.07				
600011	华联控股	23.85	-1.24	600088	特变电工	17	-3.08	600161	光大证券	7.57	-1.12	600233	ST华源	10.29	-5.12	600385	ST宜城	5.34	-2.55	600484	凌云股份	12.33	-2.07				
600012	华联控股	23.85	-1.24	600089	特变电工	17	-3.08	600162	光大证券	7.57	-1.12	600234	ST华源	10.29	-5.12	600386	ST宜城	5.34	-2.55	600485	凌云股份	12.33	-2.07				
600015	华联控股	23.85	-1.24	600090	特变电工	17	-3.08	600163	光大证券	7.57	-1.12	600235	ST华源	10.29	-5.12	600387	ST宜城	5.34	-2.55	600486	凌云股份	12.33	-2.07				
600016	华联控股	23.85	-1.24	600091	特变电工	17	-3.08	600164	光大证券	7.57	-1.12	600236	ST华源	10.29	-5.12	600388	ST宜城	5.34	-2.55	600487	凌云股份	12.33	-2.07				
600018	华联控股	23.85	-1.24	600092	特变电工	17	-3.08	600165	光大证券	7.57	-1.12	600237	ST华源	10.29	-5.12	600389	ST宜城	5.34	-2.55	600488	凌云股份	12.33	-2.07				
600019	华联控股	23.85	-1.24	600093	特变电工	17	-3.08	600166	光大证券	7.57	-1.12	600238	ST华源	10.29	-5.12	600390	ST宜城	5.34	-2.55	600489	凌云股份	12.33	-2.07				
600020	华联控股	23.85	-1.24	600094	特变电工	17	-3.08	600167	光大证券	7.57	-1.12	600239	ST华源	10.29	-5.12	600391	ST宜城	5.34	-2.55	600490	凌云股份	12.33	-2.07				
600021	华联控股	23.85	-1.24	600095	特变电工	17	-3.08	600168	光大证券	7.57	-1.12	600240	ST华源	10.29	-5.12	600392	ST宜城	5.34	-2.55	600491	凌云股份	12.33	-2.07				
600022	华联控股	23.85	-1.24	600096	特变电工	17	-3.08	600169	光大证券	7.57	-1.12	600241	ST华源	10.29	-5.12	600393	ST宜城	5.34	-2.55	600492	凌云股份	12.33	-2.07				
600023	华联控股	23.85	-1.24	600097	特变电工	17	-3.08	600170	光大证券	7.57	-1.12	600242	ST华源	10.29	-5.12	600394	ST宜城	5.34	-2.55	600493	凌云股份	12.33	-2.07				
600024	华联控股	23.85	-1.24	600098	特变电工	17	-3.08	600171	光大证券	7.57	-1.12	600243	ST华源	10.29	-5.12	600395	ST宜城	5.34	-2.55	600494	凌云股份	12.33	-2.07				
600025	华联控股	23.85	-1.24	600099	特变电工	17	-3.08	600172	光大证券	7.57	-1.12	600244	ST华源	10.29	-5.12	600396	ST宜城	5.34	-2.55	600495	凌云股份	12.33	-2.07				
600026	华联控股	23.85	-1.24	600100	特变电工	17	-3.08	600173	光大证券	7.57	-1.12	600245	ST华源	10.29	-5.12	600397	ST宜城	5.34	-2.55	600496	凌云股份	12.33	-2.07				
600027	华联控股	23.85	-1.24	600101	特变电工	17	-3.08	600174	光大证券	7.57	-1.12	600246	ST华源	10.29	-5.12	600398	ST宜城	5.34	-2.55	600497	凌云股份	12.33	-2.07				
600028	华联控股	23.85	-1.24	600102	特变电工	17	-3.08	600175	光大证券	7.57	-1.12	600247	ST华源	10.29	-5.12	600399	ST宜城	5.34	-2.55	600498	凌云股份	12.33	-2.07				
600029	华联控股	23.85	-1.24	600103	特变电工	17	-3.08	600176	光大证券	7.57	-1.12	600248	ST华源	10.29	-5.12	600400	ST宜城	5.34	-2.55	600499	凌云股份	12.33	-2.07				
600030	华联控股	23.85	-1.24	600104	特变电工	17	-3.08	600177	光大证券	7.57	-1.12	600249	ST华源	10.29	-5.12	600401	ST宜城	5.34	-2.55	600500	凌云股份	12.33	-2.07				
600031	华联控股	23.85	-1.24	600105	特变电工	17	-3.08	600178	光大证券	7.57	-1.12	600250	ST华源	10.29	-5.12	600402	ST宜城	5.34	-2.55	600501	凌云股份	12.33	-2.07				
600032	华联控股	23.85	-1.24	600106	特变电工	17	-3.08	600179	光大证券	7.57	-1.12	600251	ST华源	10.29	-5.12	600403	ST宜城	5.34	-2.55	600502	凌云股份	12.33	-2.07				
600033	华联控股	23.85	-1.24	600107	特变电工	17	-3.08	600180	光大证券	7.57	-1.12	600252	ST华源	10.29	-5.12	600404	ST宜城	5.34	-2.55	600503	凌云股份	12.33	-2.07				
600034	华联控股	23.85	-1.24	600108	特变电工	17	-3.08	600181	光大证券	7.57	-1.12	600253	ST华源	10.29	-5.12	600405	ST宜城	5.34	-2.55	600504	凌云股份	12.33	-2.07				
600035	华联控股	23.85	-1.24	600109	特变电工	17	-3.08	600182	光大证券	7.57	-1.12	600254	ST华源	10.29	-5.12	600406	ST宜城	5.34	-2.55	600505	凌云股份	12.33	-2.07				
600036	华联控股	23.85	-1.24	600110	特变电工	17	-3.08	600183	光大证券	7.57	-1.12	600255	ST华源	10.29	-5.12	600407	ST宜城	5.34	-2.55	600506	凌云股份	12.33	-2.07				
600037	华联控股	23.85	-1.24	600111	特变电工	17	-3.08																				